
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA
Via 38 A -Contrada Fucile - 98147 Messina 

Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 
e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.edu.it 

Prot.  

Determina.2123 del 09.12.2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  il D.L. 34/2020 art. 231, comma 1 che prevede che le istituzioni scolastiche possano attivare il 
supporto psicologico per rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza Covid- 19 e per 
prevenire 1’insorgere di forme di disagio o di malessere psicofisico;  
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 07.1.2019 di approvazione del PTOF predisposto 
dal Collegio dei docenti e contenente "Piano triennale delle attività di formazione aa.ss. 2019-2022”;  
Vista  la delibera del 13.3.2019 con cui il Consiglio d’Istituto ha approvato i criteri di selezione di 
esperti interni/esterni e tutor:  
Visto L’Avviso prot. n. 15172 del 11.11.2020, per la selezione di un  professionista esperto, che 
possa fornire Consulenza specialistica e condurre l’attività di ascolto e consulenza psicologica; 
Visti i criteri per il reclutamento delle figure previste per la realizzazione dei progetti stabiliti dal 
Consiglio di Istituto in data 06/09/2019 con delibera n.47; 
Visto il D.I. n. 129 del 28/8/2018, recepito in Sicilia con il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, recante il 
regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche; 
Vista la nomina della commissione per il reclutamento dell’esperto consulente psicologo, giusta 
determina. n.2115 del 24/11/2020; 
Visti i verbali n.1 del 14/12/2020 e n.2 del 09/12/2020, redatti dalla commissione per il 
reclutamento della figura prevista per la fornitura della Consulenza specialistica e conduzione 
dell’attività di ascolto e consulenza psicologica; 

DETERMINA 

1. Pubblicare  all’ albo  online  dell’Istituto  Superiore  Minutoli  il  verbale
n. 2  redatto dalla commissione di valutazione, contenente la graduatoria
per il reclutamento del consulente esperto esterno;

2. Approvare la predetta graduatoria;

3. Individuare i primi tre esperti inseriti in graduatoria ed inviare
comunicazione ed istruzioni operative per il conferimento dell’incarico.

La presente Determina verrà pubblicata all’albo on line della scuola e gli interessati 
potranno proporre eventuale reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
Decorso tale termine si procederà al conferimento dell’incarico all’avente diritto. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.  Pietro Giovanni La Tona 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Sede “G. Minutoli” Via 38 A – Contrada Fucile – Messina – Sez. Geometri (Diurno e Serale) Tf 090685800 

Sede “S. Quasimodo” Viale G. Motta – Messina – Sez. Commerciale e Liceo Scientifico – Tf 090685326 
Sede “P. Cuppari” C. da S. Placido Calonerò, S.P. 35 – Messina – Sez. Agraria – Tf. 090821107 

mailto:meis00900p@istruzione.it
mailto:meis00900p@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioreminutoli.gov.it/



		2020-12-10T06:17:17+0100
	LA TONA PIETRO GIOVANNI




